de 149,300 (ciento cuarenta y nueve mil trecientas) acciones ordinarias, nominativas, sin
expresión de valor nominal.

a) Se aprobó el pago de una prima por suscripción por la cantidad de $500 (quinientos pesos)
por acción, para el aumento de capital señalado en el punto anterior, para un total de prima
de $74,650,000 (setenta y cuatro millones seiscientos cincuenta mil pesos).

 157

c) Estados financieros proforma no auditados de la Compañía por el periodo comprendo del 1 de

enero al 30 de junio de 2024 y de la información financiera consolidada proforma al 31 de

diciembre de 2023.

Estados financieros Proforma

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías
Subsidiarias

Al 30 de septiembre de 2024 y 31 de diciembre de 2023, por los nueve
meses terminados el 30 de septiembre de 2024 y 2023 y por el año

terminado el 31 de diciembre de 2023

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estados de situación financiera consolidados proforma
Al  30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023
(Expresados en Pesos)

Cifras Base
Ajuste

Proforma
Cifras

Proforma
Cifras Base

Ajuste
Proforma

Cifras
Proforma

ACTIVOS

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de efectivo  $   387,824,384  $   3,553,584  $   391,377,968  $   52,740,646  $   59,500  $   52,800,146

Cuentas por cobrar a clientes, neto 57,160,700   250,000   57,410,700   10,037,903   -   10,037,903

Cuentas por cobrar a partes relacionadas 969,659   -   969,659   365,423   -   365,423

Impuesto al valor agregado a favor 300   3,005   3,305   2,548,180   -   2,548,180

Otras cuentas por cobrar 5,435,561   319,389   5,754,950   7,199,832   55,141   7,254,973

Inventarios 4,646,675   -   4,646,675   2,826,016   -   2,826,016

Pagos anticipados 68,084   199,903   267,987   276,271   -   276,271

Total del activo a corto plazo 456,105,364   4,325,881   460,431,245   75,994,271   114,641   76,108,912

Activo no circulante

Mobiliario y equipo, neto 3,043,334   4,234,792   7,278,126   3,005,884   -   3,005,884

Inversiones permanentes 102,000,000   (102,000,000)   -   -   -   -

Impuesto sobre la renta diferido 11,960,533   -   11,960,533   8,122,939   -   8,122,939

Otros activos -   53,333,333   53,333,333   -   -   -

Total de activo a largo plazo 117,003,867   (44,431,875)   72,571,992   11,128,823   -   11,128,823

Total de activo 573,109,231$   (40,105,994)$   533,003,237$   87,123,094$   114,641$   87,237,735$

PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

Pasivo a corto plazo

Cuentas por pagar a proveedores 13,167,142$   -$   13,167,142$   1,252,731$   -$   1,252,731$

Acreedores diversos 108,525   71,000   179,525   45,060   46,518   91,578

Ingresos diferidos -   -   -   1,880,940   -   1,880,940

Provisiones y otras cuentas por pagar 43,381,809   1,645,479   45,027,288   32,394,708   3,616   32,398,324

Total del pasivo a corto plazo 56,657,475   1,716,479   58,373,954   35,573,439   50,134   35,623,573

Pasivo a largo plazo

Beneficios a los empleados 1,596,472   -   1,596,472   1,596,472   -   1,596,472

Total del pasivo a largo plazo 1,596,472   -   1,596,472   1,596,472   -   1,596,472

Total del pasivo 58,253,947   1,716,479   59,970,426   37,169,911   50,134   37,220,045

CAPITAL CONTABLE

Capital social 474,955,000   -   474,955,000   252,115,300   100,000   252,215,300

Pérdidas acumuladas 39,900,284   (41,872,973)   (1,972,689)   (202,162,117)   (35,493)   (202,197,610)

Capital no controladora 50,500   50,500   -   -

Total del capital contable 514,855,284   (41,822,473)   473,032,811   49,953,183   64,507   50,017,690

Total de pasivo y capital contable 573,109,231$   (40,105,994)$   533,003,237$   87,123,094$   114,641$   87,237,735$

30 de septiembre de 2024 31 de diciembre de 2023

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estados de resultados consolidados Proforma
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre 2024 y 2023
(Expresados en Pesos)

Cifras Base Ajuste Proforma
Cifras

Proforma
Cifras Base

Ajuste
Proforma

Cifras
Proforma

Ingresos

Admisiones   193,804,240   3,891,090   197,695,330   78,137,081   -   78,137,081

Servicios de juegos   127,403,000   -   127,403,000   51,821,000   -   51,821,000

Promoción, publicidad y patrocinios   78,187,696   -   78,187,696   76,328,602   -   76,328,602

Palcos   22,262,233   -   22,262,233   10,764,700   -   10,764,700

Venta de jugadores   8,492,336   -   8,492,336   262,368   -   262,368

Alimentos y bebidas   90,796,663   -   90,796,663   79,146,102   -   79,146,102

Otros   10,515,077   5,329   10,520,406   13,432,807   -   13,432,807

Total Ingresos 531,461,244   3,896,419   535,357,664   309,892,661   -   309,892,661

Gastos generales:

Honorarios de jugadores y equipo técnico   105,056,748   14,113,762   119,170,510   51,092,860   -   51,092,860

Gastos por inauguración   -   -   -   -   -   -

Derechos de comercialización de espacios: butacas, palcos y terrazas   74,722,000   -   74,722,000   44,103,000   -   44,103,000

Derechos de comercialización de espacios publicitarios   55,522,000   -   55,522,000   22,472,810   -   22,472,810

Transporte, hospedaje, alimentación y otros de jugadores   73,944,908   6,540,406   80,485,314   50,459,869   -   50,459,869

Otros impuestos, derechos y actualizaciones   28,067,308   1,372,882   29,440,190   15,901,336   3,167   15,904,503

Servicios administrativos   -   -   -   -   -   -

Publicidad y mercadotecnia   10,759,352   2,221,185   12,980,537   2,126,868   -   2,126,868

Depreciación   999,097   119,674   1,118,771   809,065   -   809,065

Material deportivo (incluyendo uniformes y herramienta de trabajo de
jugadores)   3,880,268   687,145   4,567,413   3,339,508   -   3,339,508

Gastos de producción y transmisión   4,808,957   5,590,692   10,399,649   2,850,850   -   2,850,850

Honorarios administrativos   3,918,133   637,364   4,555,497   2,578,798   -   2,578,798

Energía eléctrica y otros servicios   118,251   70,167   188,418   1,435,666   -   1,435,666

Seguros y fianzas   4,047,419   21,500   4,068,919   3,726,675   -   3,726,675

Atención médica a jugadores   1,554,306   164,246   1,718,552   1,593,313   -   1,593,313

Mantenimiento y conservación   1,246,096   1,700,156   2,946,252   229,896   -   229,896

Costo de productos   24,767,697   -   24,767,697   25,415,090   -   25,415,090

Seguridad   1,866,709   1,493,114   3,359,823   -   -   -

Otros   77,632,577   7,719,031   85,351,608   15,287,854   14,639   15,302,493

Gastos por sueldos y salarios, prestaciones y contribuciones   19,484,191   980,225   20,464,416   12,961,234   -   12,961,234

Gastos por jugadores   1,457,281   3,724,122   5,181,403   8,760,345   -   8,760,345

Marcas y patentes   -   -   -   -   -   -

Derechos y comisión mercantil   6,039,316   -   6,039,316   6,231,542   -   6,231,542

Gastos Totales 499,892,613   47,155,671   547,048,285   271,376,580   17,806   271,394,386

Utilidad (pérdida) de operación 31,568,631   (43,259,252)   (11,690,621)   38,516,081   (17,806)   38,498,275

Resultado integral de financiamiento:

Intereses devengados a favor   3,532,271   1,446,696   4,978,967   4,285,544   -   4,285,544

Utilidad en cambios, neto   961,788   (24,924)   936,864   (183,756)   -   (183,756)

4,494,059   1,421,772   5,915,831   4,101,788   -   4,101,788

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 36,062,690   (41,837,480)   (5,774,790)   42,617,869   (17,806)   42,600,062

Impuestos a la utilidad diferido (3,837,594)   -   (3,837,594)   -   -   -

Utilidad (pérdida) neta del año 39,900,284$   (41,837,480)$   (1,937,196)$   42,617,869$   (17,806)$   42,600,062$

30 de septiembre de 2024 30 de septiembre de 2023

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estado de resultado consolidado Proforma
Por el año terminado el 31 de diciembre 2023
(Expresados en Pesos)

Cifras Base
Ajuste

Proforma
Cifras

Proforma

Ingresos

Admisiones   113,356,947   -   113,356,947

Servicios de juegos   94,732,000   -   94,732,000

Promoción, publicidad y patrocinios   97,805,310   -   97,805,310

Palcos   11,169,025   -   11,169,025

Venta de jugadores   262,368   -   262,368

Alimentos y bebidas   87,135,939   -   87,135,939

Otros   19,080,879   -   19,080,879

Total Ingresos 423,542,468   -   423,542,468

Gastos generales:

Honorarios de jugadores y equipo técnico   55,510,216   -   55,510,216

Derechos de comercialización de espacios: butacas, palcos y terrazas   99,369,000   -   99,369,000

Derechos de comercialización de espacios publicitarios   78,605,810   -   78,605,810

Transporte, hospedaje, alimentación y otros de jugadores   60,733,951   -   60,733,951

Otros impuestos, derechos y actualizaciones   23,630,569   3,359   23,633,928

Publicidad y mercadotecnia   2,302,521   -   2,302,521

Depreciación   1,091,869   -   1,091,869

Material deportivo (incluyendo uniformes y herramienta de trabajo de jugadores)   4,537,741   -   4,537,741

Gastos de producción y transmisión   3,586,151   -   3,586,151

Honorarios administrativos   3,847,971   -   3,847,971

Energía eléctrica y otros servicios   3,081,517   -   3,081,517

Seguros y fianzas   5,185,148   -   5,185,148

Atención médica a jugadores   2,108,522   -   2,108,522

Mantenimiento y conservación   3,148,565   -   3,148,565

Costo de productos   23,683,023   -   23,683,023

Otros   19,572,119   32,134   19,604,253

Gastos por sueldos y salarios, prestaciones y contribuciones   19,200,822   -   19,200,822

Gastos por jugadores   10,760,345   -   10,760,345

Derechos y comisión mercantil   8,729,788   -   8,729,788

Gastos Totales 428,685,648   35,493   428,721,141

Utilidad (pérdida) de operación (5,143,180)   (35,493)   (5,178,673)

Resultado integral de financiamiento:

Intereses devengados a favor   6,327,210   -   6,327,210

Utilidad en cambios, neto   (304,112)   -   (304,112)

6,023,098   -   6,023,098

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 879,918   (35,493)   844,425

Impuestos a la utilidad diferido 553,303   -   553,303

Utilidad (pérdida) neta del año 326,615$   (35,493)$   291,122$

31 de diciembre de 2023

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estado consolidado de cambios en el capital contable

Al  30 de septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

(Cifras expresadas en pesos)

Total Total

Numero de Capital Resultados Participación Participación Total de capital

Acciones Social acumulados controladora no controladora contable

Saldos al 31 de diciembre de 2021 2,521,153   252,115,300$   (220,926,878)$   31,188,422$   -$   31,188,422$

Pérdida del año 18,438,146   18,438,146   -   18,438,146

Saldos al 31 de diciembre de 2022 2,521,153   252,115,300   (202,488,732)   49,626,568   -   49,626,568

Pérdida del año 326,615   326,615   326,615

Cifras base al 31 de diciembre de 2023 2,521,153   252,115,300   (202,162,117)   49,953,183   -   49,953,183

Ajuste proforma  al 31 de diciembre de 2023 100,000   (35,493)   64,507   -   64,507

Cifras proforma al 31 de diciembre de 2023 2,521,153   252,215,300   (202,197,610)   50,017,690   -   50,017,690

Eliminación de ajuste proforma  al 31 de diciembre de 2023 (100,000)   35,493   (64,507)   -   (64,507)

Cifras al 31 de diciembre de 2023 2,521,153   252,115,300   (202,162,117)   49,953,183   -   49,953,183

Capitalización de pérdidas acumuladas 2,021,621-   202,162,117-   202,162,117   -   -

Incremento en el capital social 650,018   65,001,817   -   65,001,817   -   65,001,817

Acciones antes del Split Inverso 1,149,550

Acciones despues del Split Inverso 114,955

Incremento en el capital social 360,000   360,000,000   -   360,000,000   -   360,000,000

Pérdida del periodo comprendido del 1 enero al 30 de septiembre (1,972,689)   (1,972,689)   50,500   (1,922,189)

Saldos al 30 de septiembre de 2024 474,955   474,955,000$   (1,972,689)$   472,982,311$   50,500$   473,032,811$

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estado consolidado de flujos de efectivo
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre 2024 y 2023
(Expresado en Pesos)

Cifras Base
Ajuste

Proforma
Cifras

Proforma
Cifras Base Ajuste Proforma Cifras Proforma

OPERACIÓN:

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 36,062,690$   (41,837,480)$   (5,774,790)$   42,617,869$   (17,806)$   42,600,062$

Partidas relacionadas con actividades de inversión:

   Depreciación 999,097   119,674   1,118,771   809,065   -   809,065

   Intereses a favor (3,532,271)   (1,446,696)   (4,978,967)   (4,285,544)   -   (4,285,544)

33,529,516   (43,164,502)   (9,634,986)   39,141,390   (17,806)   39,123,584

Cuentas por cobrar (47,122,797)   (250,000)   (47,372,797)   (32,109,079)   -   (32,109,079)

Partes relacionadas (604,236)   -   (604,236)   (2,917,068)   -   (2,917,068)

Impuesto al valor agregado a favor 2,547,880   (3,005)   2,544,875   4,813,235   -   4,813,235

Otras cuentas por cobrar 1,764,271   (264,248)   1,500,023   (2,790,834)   (52,342)   (2,843,176)

Pagos anticipados 208,187   (199,903)   8,284   (237,279)   -   (237,279)

Inventarios (1,820,659)   -   (1,820,659)   1,584,780   -   1,584,780

Proveedores 11,914,411   -   11,914,411   6,903,188   -   6,903,188

Pasivos acumulados 10,987,101   1,641,863   12,628,964   1,438,229   3,025   1,441,254

Ingresos diferidos (1,880,940)   -   (1,880,940)   (1,702,960)   -   (1,702,960)

Acreedores diversos 63,465   (25,018)   38,447   1,615   17,123   18,738

Flujos netos de efectivo de actividades de operación (23,943,319)   899,689   (23,043,630)   (25,016,172)   (32,194)   (25,048,366)

INVERSION:

Inversiones permanentes (102,000,000)   102,000,000   -   -

Adquisiciones de mobiliario y equipo (1,036,547)   (57,687,799)   (58,724,346)   (1,969,169)   -   (1,969,169)

Intereses cobrados 3,532,271   1,446,696   4,978,967   4,285,544   -   4,285,544

Flujos netos de efectivo de actividades de inversión (99,504,276)   45,758,897   (53,745,379)   2,316,375   -   2,316,375

FINANCIAMIENTO:

Aumentos de capital social 425,001,817   -   425,001,817   -   50,000   50,000

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento 425,001,817   -   425,001,817   -   50,000   50,000

Aumento (disminución) en efectivo y equivalentes de efectivo 335,083,738   3,494,084   338,577,822   16,441,593   -   16,441,593

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del año 52,740,646   59,500   52,800,146   61,631,724   -   61,631,724

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del año 387,824,384$   3,553,584$   391,377,968$   78,073,317$   -$   78,073,317$

30 de septiembre de 2024 30 de septiembre de 2023

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias

Estado consolidado de flujos de efectivo
Por el año terminado el 31 de diciembre 2023
(Expresado en Pesos)

Cifras Base Ajuste Proforma Cifras Proforma

dic-23 dic-23 dic-23

OPERACIÓN:

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 879,918$   (35,493)$   844,425$

Partidas relacionadas con actividades de inversión:

   Depreciación 1,091,869   -   1,091,869

   Intereses a favor (6,327,210)   -   (6,327,210)

(4,355,423)   (35,493)   (4,390,916)

Cuentas por cobrar (1,683,276)   -   (1,683,276)

Partes relacionadas (104,622)   -   (104,622)

Impuesto al valor agregado a favor 2,265,265   -   2,265,265

Otras cuentas por cobrar (3,806,860)   (55,141)   (3,862,001)

Pagos anticipados (237,279)   -   (237,279)

Inventarios (1,230,432)   -   (1,230,432)

Proveedores (1,010,849)   -   (1,010,849)

Pasivos acumulados (3,245,769)   3,616   (3,242,153)

Pasivos laborales 346,382   -   346,382

Ingresos diferidos 177,980   -   177,980

Acreedores diversos (8,143)   46,518   38,375

Flujos netos de efectivo de actividades de operación (8,537,605)   (5,007)   (8,542,610)

INVERSION:

Inversiones permanentes -

Adquisiciones de mobiliario y equipo (2,325,262)   -   (2,325,262)

Intereses cobrados 6,327,210   -   6,327,210

Flujos netos de efectivo de actividades de inversión 4,001,948   -   4,001,948

FINANCIAMIENTO:

Aumentos de capital social -   100,000   100,000

Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento -   100,000   100,000

Aumento (disminución) en efectivo y equivalentes de efectivo (8,891,078)   59,500   (8,831,578)

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del año 61,631,724   -   61,631,724

Efectivo y equivalentes de efectivo al final del año 52,740,646$   59,500$   52,800,146$

Diablos Rojos de México, S.A. de C.V. y Compañías subsidiarias

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías subsidiarias

Notas a los estados financieros consolidados Proforma

Al 30 de septiembre de 2024 y 31 de diciembre de 2023, por los
nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2024 y 2023 y por el
año terminado el 31 de diciembre de 2023
(Expresadas en pesos)

1. NATURALEZA DE LAS OPERACIONES Y PRINCIPALES ACTIVIDADES

Diablos Rojos del México, S.A. de C.V. y Compañías Subsidiarias (la Compañía), se dedica a